
2-Fach-Bachelor Philosophie WS 2006/07 

Basismodul 1:Grundlagen und Methoden der Philosophie
TheolFakPhilosophiegeschichte I: Philosophie in der Antike
V2 Mo 8.15-9.00; 9.15-10.00 Hörsaal 2 Irlenborn
2-Fach BA Philosophie: BM1.2;
TheolFakZukunft. Einführung in die Geschichtsphilosophie
V2: Di 11.15-12.50 Hörsaal 2 Wald
2-Fach BA Philosophie: BM1.2;
015020 Allgemeine Methodenlehre
V2: Mo 9.00-11.00 C1 Peckhaus
2-Fach BA Philosophie: BM3.1; AM3.1
015030 Searle: Geist, Sprache und Gesellschaft
S2 Vorbesprechung Do. 19.10.06, 16-18 N2.228 Becker

Blockseminar: 12.-16.2.2007, 9-13 N2.228
2-Fach BA Philosophie: BM1.3;3.3; AM3.3
015040 Einführung in die Philosophie/Praktische Philosophie
S2: Di 9.00-11.00 C4.224 Ghin
2-Fach BA Philosophie: BM1.1
015220 Einführung in die Sprachphilosophie Wittgensteins
S2: Mi 11.00-13.00 P1.4.01 Reichenberger
2-Fach BA Philosophie: BM1.3; AM1.2
TheolFakJosef Pieper, Geschichtsphilosophie – ausgewählte Schriften
S2: Di 14.30-16.00 Philos. Seminar (Bibliothek) Wald
2-Fach BA Philosophie: BM1.2; AM1.2

Basismodul 2: Ethik
TheolFakSpezielle Moraltheologie I: Aktuelle Problemfelder der Bioethik
V2 Do 8.15-10.00 u. Fr 8.15-9.00 HS3 Bormann
2-Fach BA Philosophie: BM2.3; AM1.3;AM2.3;
TheolFakMarkt oder Moral? Grundlagen der Wirtschaftsethik
V2: Mi 11.15-12.00;12.05-12.50 Hörsaal 3 Wilhelms
2-Fach BA Philosophie: BM2.3; AM2.3
TheolFakGerechtigkeit und gutes Leben: Einführung in Grundtypen ethischer Theoriebildung
S2 Do 14.30-16.00 Moraltheol.Seminar Bormann
2-Fach BA Philosophie: BM2.2;AM2.3
015060 Praktische Philosophie. Ausgewählte Texte zur Angewandten Ethik: 

Ökonomie, Ökologie, Künstliche Intelligenz
S2: Do 11.00-13.00 P1.1.01 Hagengruber
2-Fach BA Philosophie: BM2.3; AM2.3
015070 Einführung in die Ethik
S2: Fr 9.00-11.00 P1.1.01 Hagengruber
BA Philosophie: BM2.1-2.2
015100 Aristoteles: Nikomachische Ethik
S2: Mi 14.00-16.00 E2.145 N.N.
2-Fach BA Philosophie: BM2.2; AM2.3
015180 Tier-Ethik
S2: Mo 14.00-16.00 P1.4.18 Piepmeier
2-Fach BA Philosophie: BM2.3; AM1.2;2.3
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015190 Schicksal, Mut, Freiheit. Senecas Moralphilosophie
S2: Mo 16.00-18.00 N1.101 Piepmeier
2-Fach BA Philosophie: BM2.2; AM1.2;2.3
015200 Kant: Grundlegung zur Metaphysik der Sitten
S2: Di 11.00-13.00 N1.101 Piepmeier
2-Fach BA Philosophie: BM2.2; AM2.3
015210 Erfahrung und Spekulation: Adorno, Minima Moralia.

Reflexionen aus dem beschädigten Leben
S2: Di 14.00-16.00 N1.101 Piepmeier
2-Fach BA Philosophie: BM2.2; AM2.3
TheolFakFreundschaft statt Gewalt! Über die Wiederbelebung einer antiken Kunst.
S2: Di 16.15-17.45 Moraltheologisches Seminar Westerhorstmann
2-Fach BA Philosophie: BM2.2;AM1.2;AM2.3;

Basismodul 3: Theoretische Philosophie
015020 Allgemeine Methodenlehre
V2: Mo 9.00-11.00 C1 Peckhaus
2-Fach BA Philosophie: BM3.1; AM3.1
015030 Searle: Geist, Sprache und Gesellschaft
S2 Vorbesprechung Do. 19.10.06, 16-18 N2.228 Becker

Blockseminar: 12.-16.2.2007, 9-13 N2.228
2-Fach BA Philosophie: BM1.3;3.3; AM3.3
015140 Descartes, Schriften zur Methodenlehre
S2: Mo 14.00-16.00        MusikhochschuleDetmold EG15a Peckhaus
2-Fach BA Philosophie: BM3.2; AM3.1;3.2
015150 Descartes, Schriften zur Methodenlehre
S2: Di 9.00-11.00 P1.1.02 Peckhaus
2-Fach BA Philosophie: BM3.2; AM3.2;3.3
015170 Glaube, Glauben und Wissen
S2: Di 14.00-16.00 A2 Peckhaus
2-Fach BA Philosophie: BM3.2; AM1.2;1;3.2;3.3

Aufbaumodul 1: Anthropologie und Philosophie der Technik
TheolFakSpezielle Moraltheologie I: Aktuelle Problemfelder der Bioethik
V2 Do 8.15-10.00 u. Fr 8.15-9.00 HS3 Bormann
2-Fach BA Philosophie: BM2.3; AM1.3;AM2.3;
015050 Mensch und Technik
S2: Do 11.00-13.00 C3.232 Ghin
2-Fach BA Philosophie: AM1.1-1.3
015080 Edith Stein: Individuum und Gemeinschaft und andere Schriften
S1: Fr 11.00-12.00 N1.101 Hagengruber
2-Fach BA Philosophie: AM 1.2;2.2;2.3
015090 John R. Searle: Die Konstruktion der gesellschaftlichen Wirklichkeit 

und andere Texte.
S2: Fr 14.00-16.00 D1.328 Hagengruber
PP(GymGes):2.3;8.2;9.2; 2-Fach BA Philosophie: AM1.2;2.2;
015180 Tier-Ethik
S2: Mo 14.00-16.00 P1.4.18 Piepmeier
2-Fach BA Philosophie: BM2.3; AM1.2;2.3
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015190 Schicksal, Mut, Freiheit. Senecas Moralphilosophie
S2: Mo 16.00-18.00 N1.101 Piepmeier
2-Fach BA Philosophie: BM2.2; AM1.2;2.3
015220 Einführung in die Sprachphilosophie Wittgensteins
S2: Mi 11.00-13.00 P1.4.01 Reichenberger
2-Fach BA Philosophie: BM1.3; AM1.2
TheolFakJosef Pieper, Geschichtsphilosophie – ausgewählte Schriften
S2: Di 14.30-16.00 Philos. Seminar (Bibliothek) Wald
2-Fach BA Philosophie: BM1.2; AM1.2
TheolFakFreundschaft statt Gewalt! Über die Wiederbelebung einer antiken Kunst.
S2: Di 16.15-17.45 Moraltheologisches Seminar Westerhorstmann
2-Fach BA Philosophie: BM2.2;AM1.2;AM2.3;

Aufbaumodul 2: Vertiefung Ethik, insbesondere Sozialphilosophie 
015010 Gesellschaft – Recht – Gesetz. Sozialphilosophie von der Antike bis heute.
V2 Do 16.00-18.00 P5.2.01 Hagengruber
2-Fach BA Philosophie: AM2.1
TheolFakSpezielle Moraltheologie I: Aktuelle Problemfelder der Bioethik
V2 Do 8.15-10.00 u. Fr 8.15-9.00 HS3 Bormann
2-Fach BA Philosophie: BM2.3; AM1.3;AM2.3;
TheolFakMarkt oder Moral? Grundlagen der Wirtschaftsethik
V2: Mi 11.15-12.00;12.05-12.50 Hörsaal 3 Wilhelms
2-Fach BA Philosophie: BM2.3; AM2.3
TheolFakGerechtigkeit und gutes Leben: Einführung in Grundtypen ethischer Theoriebildung
S2 Do 14.30-16.00 Moraltheol.Seminar Bormann
2-Fach BA Philosophie: BM2.2;AM2.3
015060 Praktische Philosophie. Ausgewählte Texte zur Angewandten Ethik: 

Ökonomie, Ökologie, Künstliche Intelligenz
S2: Do 11.00-13.00 P1.1.01 Hagengruber
2-Fach BA Philosophie: BM2.3; AM2.3
015080 Edith Stein: Individuum und Gemeinschaft und andere Schriften
S1: Fr 11.00-12.00 N1.101 Hagengruber
2-Fach BA Philosophie: AM 1.2;2.2;2.3
015090 John R. Searle: Die Konstruktion der gesellschaftlichen Wirklichkeit 

und andere Texte.
S2: Fr 14.00-16.00 D1.328 Hagengruber
PP(GymGes):2.3;8.2;9.2; 2-Fach BA Philosophie: AM1.2;2.2;
015170 Glaube, Glauben und Wissen
S2: Di 14.00-16.00 A2 Peckhaus
2-Fach BA Philosophie: BM3.2; AM1.2;1;3.2;3.3
015100 Seminar zur Ethik
S2: Mi 14.00-16.00 E2.145 Peucker
2-Fach BA Philosophie: BM2.2; AM2.3
015180 Tier-Ethik
S2: Mo 14.00-16.00 P1.4.18 Piepmeier
2-Fach BA Philosophie: BM2.3; AM1.2;2.3
015190 Schicksal, Mut, Freiheit. Senecas Moralphilosophie
S2: Mo 16.00-18.00 N1.101 Piepmeier
2-Fach BA Philosophie: BM2.2; AM1.2;2.3
015200 Kant: Grundlegung zur Metaphysik der Sitten
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S2: Di 11.00-13.00 N1.101 Piepmeier
2-Fach BA Philosophie: BM2.2; AM2.3
015210 Erfahrung und Spekulation: Adorno, Minima Moralia.

Reflexionen aus dem beschädigten Leben
S2: Di 14.00-16.00 N1.101 Piepmeier
2-Fach BA Philosophie: BM2.2; AM2.3
015225 Immanuel Kant: Zum ewigen Frieden
S2: Di 16.00-18.00 N4.325 Ringkamp
2-Fach BA Philosophie: AM2.2; 
TheolFakFreundschaft statt Gewalt! Über die Wiederbelebung einer antiken Kunst.
S2: Di 16.15-17.45 Moraltheologisches Seminar Westerhorstmann
2-Fach BA Philosophie: BM2.2;AM1.2;AM2.3;
TheolFakDer Mensch und seine Arbeit
S2: Do 14.30-16.00 Exegetisches Seminar Wilhelms
2-Fach BA Philosophie: AM2.2

Aufbaumodul 3:Vertiefung Theoretische Philosophie, insbesondere Wissenschaftstheorie
015020 Allgemeine Methodenlehre
V2: Mo 9.00-11.00 C1 Peckhaus
2-Fach BA Philosophie: BM3.1; AM3.1
015030 Searle: Geist, Sprache und Gesellschaft
S2 Vorbesprechung Do. 19.10.06, 16-18 N2.228 Becker

Blockseminar: 12.-16.2.2007, 9-13 N2.228
2-Fach BA Philosophie: BM1.3;3.3; AM3.3
015140 Descartes, Schriften zur Methodenlehre
S2: Mo 14.00-16.00        MusikhochschuleDetmold EG15a Peckhaus
2-Fach BA Philosophie: BM3.2; AM3.1;3.2
015150 Descartes, Schriften zur Methodenlehre
S2: Di 9.00-11.00 P1.1.02 Peckhaus
2-Fach BA Philosophie: BM3.2; AM3.2;3.3
015170 Glaube, Glauben und Wissen
S2: Di 14.00-16.00 A2 Peckhaus
2-Fach BA Philosophie: BM3.2; AM1.2;1;3.2;3.3
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